
De Westhoek

Réserve Naturelle 
de la Dune du Perroquet

Réserve Naturelle 
de la Dune Marchand

Bassin de l’Atlantique

Avant port Ouest

Chenal de l’Aa

Bassin 
Maritime

de Mardyck

Bassin Maritime
de Dunkerque

Avant port Est
Mer du Nord

Lac de Téteghem

Lac des Hérons

Lac
d’Armbouts

Cappel

Étang
du Petit Denna

Parc
de l’Estran

Grand site
des Dunes de Flandre

Gare
d’eau

A16

A16

A16

A16

A25

N225

E40

N225

Adinkerke

De Panne

BELGIQUE

CAF

CIAC

Musée
portuaire

Bowling
Casino

Palais du Littoral

Centrale nucléaire
de Gravelines

Parc du
Fort de

Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Golf
de Dunkerque

Stadium
du Littoral

Parc 
Jacobsen

LAAC

Palais de Justice

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

Hôtel 
des impôts

Lycée Vauban

Gare

Lycée
Angellier

Lycée
F. Léger

Collège
De la Salle

Sécurité
Sociale

PAarc
des Rives

de l’Aa

Espace
Tourville

SPORTICA

Clinique
Villette

Hôpital
maritime

Clinique
des Flandres

Chocolaterie

Guindal
Plantis

Gare
Bourbourg

Bibliothèque
Bourbourg 

Place Marché aux chevaux

Rue Verte

Piscine
Bourbourg 

L’ancre

Ferme
Nord

L’ouest

Le Domino

Dany Boon

Sangliers

Place du Berck

Sogeloge

Pont de Ghyvelde

Aigue-Marine
Albert 1er

Grande Mare
Frontière

Duinhoeck

Mendès France

Lansweg

Pont de Pierre

Rue de 
la Gare

Hôpital
Maritime

Place d’Uxem

Duinstraat

Oyats

Avenue de
la Liberté

Gare Loon-Plage

Mairie
Bray-Dunes

Mairie
Zuydcoote

Poste
Bray-Dunes

Plage Bray-Dunes

Mairie Craywick
Mairie
Saint-Georges

TERMINUS

Ghyvelde
Lac des Hérons

TERMINUS

Gare
d’Adinkerque

Les Moëres

TERMINUS

Gravelines
Islandais

Château d’Eau

Quai de
la Batellerie

Ru
e d

es
Isl

an
da

is

Salomé

Place 
Albert

Denvers

Q
ua

i
Va

ub
an

Rue des Ja
rdins

Parc
Galamé

Lac du 
Puythouck

GRANDE
SYNTHE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

LOON-PLAGE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRANDE
SYNTHE

SPYCKERSPYCKER

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

LOON-PLAGE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRAVELINESGRAVELINES

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Collège
J. Monnet

Collège
M. Curie

Collège
 St-Joseph

Collège
J. Rostand

Lycée
C. Brasseur

Collège
J. JaurèsCollège 

Notre-Dame

Collège
Van der Meersch

Collège
du Westhoek

Collège
Fénelon

Lycée
Plaines du Nord

Lycée professionnel
Automobile

EPID

Collège
J. Zay

Lycée
J. Bart

Collège
Van Hecke

CEFRAL

Lycée
Horticole

Collège
Guilleminot

Collège
R. Bonpain

Collège
du Moulin

Collège
Ferry

Collège
B. Vian

Collège
G. Malo

Collège du
Septentrion

Lycée prof.
G. Debeyre

Col. Lucie
Aubrac

Col. Sacré
Cœur

Col. J. Verne

Collège
P. Machy

Lycée
N.D.Dunes

Lamartine

Collège 
A. Frank

Collège J. Deconninck

Guynemer

Lycée
Île Jeanty

Lycée du
Noordover

Collège
Robespierre

D 601

D 601

Rue du Pont de Pierre

D 11

D 11

Rue de l’Église

Rue du Village

Rue du Villa
ge

Route de Gravelines

A
ve

nu
e 

A
nt

ho
ny

 C
ar

o

Av. Caro

D
 1

Ru
e 

de
D

un
ke

rq
ue

Ru
e 

Va
rle

t

Rue Debussy

Ro
ut

e 
de

 C
ra

yw
ic

k

Ru
e 

de
 l’

A
ve

n

Ru
e 

de
 l’A

ve
n

Rue de la Gare

Rue Georges Pompidou

Gare de
Bourbourg

• �Gravelines / Islandais  
(via Saint-Georges-sur-l’Aa, Bourbourg, Craywick et Loon-Plage)

• �Grande-Synthe / Puythouck
PÔLE D'ÉCHANGE

GRANDE-SYNTHE
PUYTHOUCK

De Westhoek

Réserve Naturelle 
de la Dune du Perroquet

Réserve Naturelle 
de la Dune Marchand

Bassin de l’Atlantique

Avant port Ouest

Chenal de l’Aa

Bassin 
Maritime

de Mardyck

Bassin Maritime
de Dunkerque

Avant port Est
Mer du Nord

Lac de Téteghem

Lac des Hérons

Lac
d’Armbouts

Cappel

Lac
du Puythouck

Étang
du Petit Denna

Parc
Galamé

Parc
Galamé

Parc
de l’Estran

Grand site
des Dunes de Flandre

Gare
d’eau

A16

A16

A16

A16

A25

N225

E40

N225

Adinkerke

De Panne

BELGIQUE

CAF

CIAC

Musée
portuaire

Bowling
Casino

Palais du Littoral

Centrale nucléaire
de Gravelines

PAarc
des rives de l’Aa

Parc du
Fort de

Petite-Synthe

Fort des
Dunes

École de voile

Golf
de Dunkerque

Stadium
du Littoral

Parc 
Jacobsen

LAAC

Palais de Justice

Beffroi

Musée de
la Mémoire

Kursaal

Hôtel 
des impôts

Lycée Vauban

Gare

Lycée
Angellier

Lycée
F. Léger

Collège
De la Salle

Sécurité
Sociale

Clinique
Villette

Hôpital
maritime

Clinique
des Flandres

Chocolaterie

Guindal

Plantis

Gare Bourbourg

Place Marché aux chevaux

Rue Verte

Ferme
Nord

L’ouest

Le Domino

Dany Boon

Sangliers

Place du Berck

Sogeloge

Pont de Ghyvelde

Aigue-Marine
Albert 1er

Grande Mare
Frontière

Duinhoeck

Mendès France

Lansweg

Pont de Pierre

Place
A. Denvers

Quai de
la Batellerie

Rue de 
la Gare

Château d’Eau

Hôpital
Maritime

Place d’Uxem

Duinstraat

Salomé

Oyats

Avenue de
la Liberté

Gare Loon-Plage

Mairie
Bray-Dunes

Mairie
Zuydcoote

Poste
Bray-Dunes

Plage Bray-Dunes

Mairie Craywick
Mairie
Saint-Georges

TERMINUS

Ghyvelde
Lac des Hérons

TERMINUS

Gare
d’Adinkerque

Les Moëres

TERMINUS

Gravelines
Islandais

Bibliothèque
Bourbourg 

Piscine
Bourbourg

L’ancreAller
Retour

GRANDE
SYNTHE

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

LOON-PLAGE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRANDE
SYNTHE

SPYCKERSPYCKER

SAINT-GEORGES
SUR-L'AA

LOON-PLAGE

BOURBOURG

CRAYWICK

GRAVELINESGRAVELINES

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Centre 
commercial

Collège
J. Monnet

Collège
M. Curie

Collège
 St-Joseph

Collège
J. Rostand

Lycée
C. Brasseur

Collège
J. Jaurès

Collège 
Notre-Dame

Collège
Van der Meersch

Collège
du Westhoek

Collège
Fénelon

Lycée
Plaines du Nord

Lycée professionnel
Automobile

EPID

Collège
J. Zay

Lycée
J. Bart

Collège
Van Hecke

CEFRAL

Lycée
Horticole

Collège
Guilleminot

Collège
R. Bonpain

Collège
du Moulin

Collège
Ferry

Collège
B. Vian

Collège
G. Malo

Collège du
Septentrion

Lycée prof.
G. Debeyre

Col. Lucie
Aubrac

Col. Sacré
Cœur

Col. J. Verne

Collège
P. Machy

Lycée
N.D.Dunes

Lamartine

Collège 
A. Frank

Collège J. Deconninck

Guynemer

Lycée
Île Jeanty

Lycée du
Noordover

Collège
Robespierre

D 601

D 601

Q
ua

i
Va

ub
an

Rue des Ja
rdins

Bd Lamartine

Ru
e d

es
 Is

lan
da

is

Rue du Pont de Pierre

D 11

D 11

Rue de l’Église

Rue du Village

Rue du Villa
ge

Route de Gravelines

Av
en

ue
 A

nt
ho

ny
 C

ar
o

Av. Caro

D
 1

Ru
e 

de
D

un
ke

rq
ue

Ru
e 

Va
rle

t

Rue Debussy

Ro
ut

e 
de

 C
ra

yw
ic

k

Ru
e 

de
 l’A

ve
n

Ru
e 

de
 l’A

ve
n

Rue de la Gare

Rue Georges Pompidou

Gare de
Bourbourg

Gare de
Gravelines

GRAVELINES
SAINT-GEORGES-SUR-L’AA

BOURBOURG

CRAYWICK

LOON-PLAGE

GRANDE-SYNTHE

BUS �
100% GRATUIT
7 JOURS SUR 7 Ligne de connexion

Horaires valables  
à partir du 04/09/2023

Co
nc

ep
tio

n 
et

 ré
al

is
at

io
n 

: M
ar

in
eC

om

FR

PRÉPAREZ VOS TRAJETS  
AVEC DK’BUS

Rendez-vous à l'Espace DK'BUS, 
5 place de la Gare, du lundi au vendredi  

de 8h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h

Utilisez l’application 
DK’BUS

Appelez nos conseillers  Appelez nos conseillers  
du lundi au samedi de 7h à 21hdu lundi au samedi de 7h à 21h

03 28 59 00 7803 28 59 00 78

Tchat du lundi au vendredi 
de 9h à 12h et de 14h à 17h

DU DIMANCHE SOIR AU MERCREDI SOIR : au départ de Dunkerque Gare,  
un bus à 21 h 52 vers les 2 terminus  et 2 terminus . 
DU JEUDI SOIR AU SAMEDI SOIR : 
> �Au départ de Dunkerque Gare, à partir de 21 h 52, un bus toutes  

les 30 minutes vers les terminus  et  (aller-retour).
�> �Un dernier bus au départ de Dunkerque Gare à 23 h 35 passe par  

les terminus  et  et dessert les communes de l’ouest (Loon-Plage,  
Gravelines, Grand-Fort-Philippe, Saint-Georges-sur-l’Aa et Bourbourg)  
et les communes de l’est (Zuydcoote et Bray-Dunes).

Service de soirée 

+ d’infos : fiches horaires Noctibus    ou dkbus.com



La ligne TER Calais-Dunkerque permet à chacun 
de voyager facilement entre les deux villes avec un 
abonnement TER. Cette ligne dessert au sein du  

périmètre de la Communauté Urbaine de Dunkerque les gares de :  
Gravelines, Bourbourg, Grande-Synthe et Dunkerque.

Avec l’arrivée de la gratuité sur le réseau dk’bus, les usagers n’auront 
plus besoin de carte de transport pour circuler sur le réseau de bus. Par 
contre, tout usager du réseau TER entre Gravelines et Dunkerque 
devra être muni d’un titre de transport. 

Pour faciliter l’usage du réseau TER entre Gravelines et Dunkerque, 
la SNCF en lien avec la CUD propose un abonnement mensuel 
avec une tarification attractive : – 19 ans : 10 € / +19 ans : 20 €. Cet  
abonnement est délivré directement par la SNCF sur production d’un 
justificatif de domicile.

GRAVELINES  
> GRANDE-SYNTHE

GRANDE-SYNTHE  
> GRAVELINES

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 07:20 08:17 09:20 11:45 13:12 16:45 16:56 17:47 18:42

RUE DE LA GARE 07:25 08:22 09:25 11:50 13:17 16:50 17:02 17:52 18:47

GARE LOON-PLAGE 07:26 08:23 09:26 11:51 13:18 16:51 17:03 17:53 18:48

MAIRIE CRAYWICK 07:30 08:27 09:30 11:55 13:22 16:55 17:07 17:57 18:52

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 07:37 08:34 09:37 12:02 13:29 17:02 17:14 18:04 18:59

L’ANCRE 07:39 08:36 09:39 12:04 13:31 17:04 … 18:06 19:01

GARE BOURBOURG 07:43 08:40 09:43 12:08 13:35 17:08 … 18:10 19:05

MAIRIE SAINT-GEORGES 07:49 08:46 09:49 12:14 13:41 17:14 … 18:16 19:11

PONT DE PIERRE 07:53 08:50 09:53 12:18 13:45 17:18 … 18:20 19:15

QUAI DE LA BATELLERIE 07:55 08:52 09:55 12:20 13:47 17:20 … 18:22 19:17

GRAVELINES ISLANDAIS 07:58 08:55 09:58 12:23 13:50 17:23 … 18:25 19:20

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 07:21 08:15 09:20 11:46 13:15 16:45 17:48 18:45

RUE DE LA GARE 07:26 08:20 09:25 11:51 13:20 16:50 17:53 18:50

GARE LOON-PLAGE 07:27 08:21 09:26 11:52 13:21 16:51 17:54 18:51

MAIRIE CRAYWICK 07:31 08:25 09:30 11:56 13:25 16:55 17:58 18:55

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 07:38 08:32 09:37 12:03 13:32 17:02 18:05 19:02

L’ANCRE 07:40 08:34 09:39 12:05 13:34 17:04 18:07 19:04

GARE BOURBOURG 07:44 08:38 09:43 12:09 13:38 17:08 18:11 19:08

MAIRIE SAINT-GEORGES 07:50 08:44 09:49 12:15 13:44 17:14 18:17 19:14

PONT DE PIERRE 07:54 08:48 09:53 12:19 13:48 17:18 18:21 19:18

QUAI DE LA BATELLERIE 07:56 08:50 09:55 12:21 13:50 17:20 18:23 19:20

GRAVELINES ISLANDAIS 07:59 08:53 09:58 12:24 13:53 17:23 18:26 19:23

GRAVELINES ISLANDAIS 06:39 07:30 08:26 12:29 14:00 16:02 17:01 18:34

QUAI DE LA BATELLERIE 06:39 07:30 08:26 12:29 14:00 16:02 17:01 18:34

PONT DE PIERRE 06:42 07:33 08:29 12:32 14:03 16:05 17:04 18:37

MAIRIE SAINT-GEORGES 06:46 07:37 08:33 12:36 14:07 16:09 17:08 18:41

GARE BOURBOURG 06:50 07:41 08:37 12:40 14:11 16:13 17:12 18:45

L’ANCRE 06:55 07:46 08:42 12:45 14:16 16:18 17:17 18:50

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 06:57 07:48 08:44 12:47 14:18 16:20 17:19 18:52

MAIRIE CRAYWICK 07:07 07:58 08:54 12:57 14:28 16:30 17:29 19:02

GARE LOON-PLAGE 07:09 08:00 08:56 12:59 14:30 16:32 17:31 19:04

RUE DE LA GARE 07:11 08:02 08:58 13:01 14:32 16:34 17:33 19:06

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 07:16 08:07 09:03 13:06 14:37 16:39 17:38 19:11

GRAVELINES ISLANDAIS 06:38 07:30 08:26 12:32 13:59 16:05 17:02 18:40

QUAI DE LA BATELLERIE 06:38 07:30 08:26 12:32 13:59 16:05 17:02 18:40

PONT DE PIERRE 06:41 07:33 08:29 12:35 14:02 16:08 17:05 18:43

MAIRIE SAINT-GEORGES 06:45 07:37 08:33 12:39 14:06 16:12 17:09 18:47

GARE BOURBOURG 06:49 07:41 08:37 12:43 14:10 16:16 17:13 18:51

L’ANCRE 06:54 07:46 08:42 12:48 14:15 16:21 17:18 18:56

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 06:56 07:48 08:44 12:50 14:17 16:23 17:20 18:58

MAIRIE CRAYWICK 07:06 07:58 08:54 13:00 14:27 16:33 17:30 19:08

GARE LOON-PLAGE 07:08 08:00 08:56 13:02 14:29 16:35 17:32 19:10

RUE DE LA GARE 07:10 08:02 08:58 13:04 14:31 16:37 17:34 19:12

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 07:15 08:07 09:03 13:09 14:36 16:42 17:39 19:17

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 09:44 11:13 15:48 17:48

RUE DE LA GARE 09:51 11:20 15:55 17:55

GARE LOON-PLAGE 09:52 11:21 15:56 17:56

MAIRIE CRAYWICK 09:56 11:25 16:00 18:00

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 10:02 11:31 16:06 18:06

L’ANCRE 10:04 11:33 16:08 18:08

GARE BOURBOURG 10:06 11:35 16:10 18:10

MAIRIE SAINT-GEORGES 10:10 11:39 16:14 18:14

PONT DE PIERRE 10:14 11:43 16:18 18:18

QUAI DE LA BATELLERIE 10:16 11:45 16:20 18:20

GRAVELINES ISLANDAIS 10:19 11:48 16:23 18:23

GRAVELINES ISLANDAIS 09:01 10:30 14:30 16:30

QUAI DE LA BATELLERIE 09:01 10:30 14:30 16:30

PONT DE PIERRE 09:04 10:33 14:33 16:33

MAIRIE SAINT-GEORGES 09:08 10:37 14:37 16:37

GARE BOURBOURG 09:12 10:41 14:41 16:41

L’ANCRE 09:15 10:44 14:44 16:44

PLACE MARCHÉ AUX CHEVAUX 09:18 10:47 14:47 16:47

MAIRIE CRAYWICK 09:26 10:55 14:55 16:55

GARE LOON-PLAGE 09:29 10:58 14:58 16:58

RUE DE LA GARE 09:30 10:59 14:59 16:59

GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 09:35 11:04 15:04 17:04

> �Les horaires  
sont donnés pour  
des conditions  
normales de  
circulation.

> �Les horaires  
sont donnés pour  
des conditions  
normales de  
circulation.

Centre
commercial

QUAI 2

QUAI 1

BUSBUSBUSBUS

BUSBUS BUSBUS

BUSBUS

PÔLE D'ÉCHANGE
GRANDE-SYNTHE  
PUYTHOUCK

  

  

 

 

 

 

 

       

GRAVELINES ISLANDAIS

Salomé

QUAI DE LA BATELLERIE

Château d’Eau

PONT DE PIERRE

MAIRIE SAINT-GEORGES

GARE BOURBOURG

Guindal

Bibliothèque Bourbourg 

Piscine Bourbourg

L’ANCRE

Rue Verte

PLACE MARCHÉ  
AUX CHEVAUX

Plantis

Chocolaterie

MAIRIE CRAYWICK

Lansweg

GARE LOON-PLAGE

Mendès France

RUE DE LA GARE  

POLE D’ÉCHANGE 
GRANDE-SYNTHE PUYTHOUCK 

GR
AV

EL
IN

ES

SA
IN

T
GE

OR
GE

S
SU

R-
L’A

A

GR
AN

DE
-S

YN
TH

E
BO

UR
BO

UR
G

CR
AY

W
IC

K

LO
ON

-P
LA

GE

 

 �Toutes les stations sont accessibles,  
excepté les stations suivantes :  
Quai de la Batellerie / Gare Bourbourg / Rue Verte / Plantis.

Place  
Albert  

Denvers

Borne  
d’information 
voyageur en  
temps réel 

 �uniquement vers 
Puythouck

Gravelines / Islandais  
(via Saint-Georges-sur-l’Aa, Bourbourg, Craywick et Loon-Plage)

QUAI 2LIGNES OUEST

Gravelines / Islandais

Mardyck / Route des Dunes - Loon-Plage / CGM

Gravelines / Islandais
Bourbourg / Place Marché aux Chevaux

Leffrinckoucke / Fort des Dunes

Leffrinckoucke / Fort des Dunes

Coudekerque-Branche / 7 Planètes
Coudekerque-Village / Bois des Forts

Dunkerque / Gare

Dunkerque / Gare

Dunkerque / Gare

QUAI 1 LIGNES EST

Dunkerque / Malo Plage

> �Circule du lundi  
au vendredi  
toute l’année.

l’appli DK’BUS
Toute l’information  

et les horaires  
en temps réel

Du lundi au vendredi en période scolaire Du lundi au vendredi en période scolaire

Samedi et vacances scolaires Samedi et vacances scolaires

Dimanches et jours fériés Dimanches et jours fériés

GARES L au V S L au V S L au V

DUNKERQUE 07:03 07:00 08:03 13:00 13:00 16:39 17:30 18:30 19:30

COUDEKERQUE-BR. … 07:03 … 13:03 13:03 … 17:33 18:33 19:33

GRANDE-SYNTHE … 07:09 … 13:09 13:09 … 17:39 18:39 19:39

BOURBOURG 07:17 07:17 08:17 13:17 13:17 … 17:48 18:48 19:48

GRAVELINES 07:24 07:24 08:24 13:24 13:24 16:57 17:54 18:54 19:54

CALAIS 07:46 07:43 08:45 13:43 13:43 17:13 18:14 19:14 20:13

GARES L au V S L au V S L au V

CALAIS 06:02 07:02 07:02 09:00 12:02 13:02 15:47 17:35 18:35

GRAVELINES 06:24 07:24 07:24 09:19 12:24 13:24 16:05 17:56 18:56

BOURBOURG 06:30 07:30 07:30 09:25 12:30 13:30 16:11 18:02 19:02

GRANDE-SYNTHE 06:39 07:39 07:39 … 12:39 13:39 … 18:11 19:11

COUDEKERQUE-BR. 06:44 07:45 07:45 … 12:44 13:44 … 18:16 19:16

DUNKERQUE 06:47 07:47 07:47 09:38 12:47 13:47 16:25 18:19 19:19

 Sens de circulation
 Sens de circulation bus
 Aménagements cyclables


